Este instrumento não obriga o CONTRATANTE a efetivamente contratar os serviços nele previstos 

nem firmar contratações nas quantidades estimadas, sendo que o volume dos serviços contratados 

dependerá da existência de demanda.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS  

2.1. O preço global do credenciamento é de R$22.500,00(vinte e dois mil e quinhentos reais),  no qual já 

estão incluídas todas as despesas da CREDENCIADA, sendo o(s) seguinte(s) preço(s) unitário(s) por 

item/lote: 

Item Descrição 
Quantidade 

Horas 
Valor 

Unitário 

04 MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS 
DE AR CONDICIONADO